



حمید سجادی درددل‌های شاگردان ووپوئچ را شنید

درخواست‌هندبالی‌ها برای حمایت ویژه

تیم‌ملی هندبال ایران برای موفقیت در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۳ کار سختی پیش‌رو دارد. شاگردان وولسین ووپوئچ در رقابت‌های لهستان – سوئد، در گروه A به ترتیب به مصاف شیلی (۲۳ دی)، مونته‌نگرو (۲۴ دی) و اسپانیا (۲۶ دی) خواهند رفت. اردوی تیم‌ملی در خانه هندبال در حال برگزاری است و روز دوشنبه وزیر ورزش از اردوی این تیم بازدید کرد. درخواست اصلی هندبالی‌ها از حمید سجادی، حمایت و نگاه ویژه وزارت ورزش به این رشته بود. علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون از عدم توجه به هندبال به‌رغم درخشش‌های گذشته انتقاد کرد: «بازکنان تیم‌ملی به عنوان سربازان کشور تلاش می‌کنند تا بهترین عملکرد خود را در رقابت‌های قهرمانی جهان داشته باشند. اگر چه گروه سختی داریم، اما ان‌شاءالله با همه وجود تلاش خواهند کرد تا نتیجه خوبی را به دست آورند. فدراسیون هندبال نیاز به توجه بیشتری دارد. با وجود موفقیت‌های چشمگیری که کسب کرده‌ایم، آنطور که باید هندبال مورد توجه قرار نگرفته است و امیدوارم این رشته ورزشی بیشتر مورد توجه قرار گیرد.»

■ ■ ■

گلر اول تیم‌ملی به نمایندگی از همه اعضای تیم انتقاد بازیکنان را به گوش وزیر رساند. محمد سیواشی اشاره به بازی‌های سخت پیش‌رو گفت: «در مسابقات قهرمانی جهان در گروه دشواری قرار گرفته‌ایم و بازی‌های سختی در پیش داریم. در این مدت شاهد حمایت‌های وزیر به عنوان مدیری که خود از جنس ورزشی بوده، هستیم و خوشبختانه در هندبال کشور نیز شاهد رخ دادن اتفاقات خوبی هستیم و این نتایج ارزشمند با تلاش‌های ریاست فدراسیون و حمایت‌های صورت گرفته بوده است. امیدواریم حمایت هرچه بیشتر از رشته هندبال صورت پذیرد و خواستار آن هستیم که قبل از اعزام به مسابقات قهرمانی جهان پیش از پیش از تیم‌ملی حمایت شود. موفقیت‌های به دست آمده در دو سال اخیر با حمایت و پشتیبانی فدراسیون هندبال حاصل شده و البته در پشت صحنه نیز شاهد همراهی و حمایت کمیته ملی المپیک و وزارت بوده‌ایم. با وجود همه دشواری‌ها تلاش می‌کنیم به مرحله بعدی مسابقات قهرمانی جهان صعود کنیم و خواستار حمایت شما پیش از اعزام تیم‌ملی هستیم.»

ولسین ووپوئچ، سرمربی تیم‌ملی با تأکید بر اینکه قول مدال نمی‌دهد، اظهار داشت: «برای من افتخار است که سرمربی تیم‌ملی ایران هستم. ایران مردم بسیار خوب و کشور زیبایی دارد و در این مدت نیز به خوبی از سوی مردم ایران میریایی شده‌ام. در مسابقات قهرمانی جهان کار سختی داریم. قول مدال نمی‌دهم، اما قول می‌دهم با صددرد ظفر لیت خود در این مسابقات جنگیم. سطح مسابقات قهرمانی جهان متفاوت است. نیاز به حمایت هرچه بیشتر فدراسیون هندبال در این مسیر داریم.»

فوتبال

شیوا نوروزی



دولت و مجلس هم کمک کنند!

تعمیل هزینه ۲۰میلیاردی VAR به هر باشگاه

ورزشگاه‌های فوتبال ایران برای برگزاری دیدارهای لیگ برتری باید مجهز به سیستم کمک‌داور ویدیویی شوند. فدراسیون فوتبال در تلاش است با برگزاری نشست با مدیران باشگاه‌ها، آنها را برای خرید این سیستم مجاب کند. طبق اعلام مسئولان، شرکت طرف قرارداد مشخص شده و مشکل اصلی هزینه سرسام‌آوری است که باشگاه‌ها باید آن را پردازند.

■ ■ ■

اینگونه که مدیر روابط‌عمومی فدراسیون می‌گوید باشگاه‌های صنعتی مشکلی بابت پرداخت هزینه سنگین خرید تجهیزات VAR ندارند. امیرمهدی علوی در خصوص نشست اخیر مدیران باشگاه‌ها اظهار داشت: «متعاقب برنامه‌ریزی صورت گرفته جلسات مرتبط با موضوع سیستم کمک‌داور ویدیویی بخش اعظمی از اهداف این روزهای فدراسیون فوتبال را تحت‌الشعاع خود قرار داد. بر این اساس، دبیر کل فدراسیون فوتبال به عنوان مدیر پروژه کمک‌داور ویدیویی با زیرمجموعه‌های مرتبط به صورت روزانه جلسات متعددی را برگزار می‌کند. باشگاه‌های فولاد خوزستان، سپاهان و ذوب‌آهن مساهان به عنوان پیشگامان موضوع تجهیز ورزشگاه‌هایشان به تکنولوژی VAR مطرح کرده‌اند. امیدواریم با توجه به عزم به وجود آمده در این باره شاهد استفاده تمامی ورزشگاه‌ها در آینده از این تکنولوژی باشیم.»

مدیرعامل باشگاه آلومینیوم خواستار کمک مجلس و دولت برای تأمین بودجه خرید و راه‌اندازی VAR شد. محمد رحائیان بعد از حضور در نشست روز دوشنبه اظهار داشت: «فدراسیون فوتبال با برگزاری جلسه‌ای نسبت به راه‌اندازی VAR در ورزشگاه‌ها تأکید داشت و از باشگاه‌های لیگ برتری خواست به این موضوع توجه کنند. اما نسبت به هزینه با اشاره‌ای نکرده است. باشگاه‌ها ملزم به راه‌اندازی VAR خواهند شد و برای گرفتن مجوز حرفه‌ای نیز این مسئله ضرورت دارد. باشگاه‌ها باید طبق کیفیت مدنظر فیفا و استانداردهای فدراسیون این سیستم را راه‌اندازی کنند و در ورزشگاه‌ها وجود داشته باشد، اما این کار هزینه زیادی دارد. فقط حدود ۲۰۰ هزار دلار بابت تجهیزات راه‌اندازی این سیستم در ورزشگاه‌ها نیاز است و این مبلغ جدا از بحث زیرساخت‌های آن خواهد بود. در کل هر باشگاه باید حدود ۲۰ میلیارد تومان هزینه کند تا بتواند این سیستم را داشته باشد که رقم بسیار سنگینی است. این مبلغ سنگین در بودجه ابتدای سال باشگاه‌ها دیده نشده است و فقط برخی تیم‌های متمول توانایی انجام این کار را دارند و خیلی راحت می‌توانند آن را انجام دهند، ولی باید در نظر گرفت که همه باشگاه‌های صنعتی نیستند و برخی تیم‌ها در هزینه اولیه خود مانده‌اند. بحث راه‌اندازی VAR در ورزشگاه‌ها یک موضوع ملی است. انجام این کار نیاز به عزم ملی دارد و نیازمند است تا دولت و نمایندگان مجلس هم به این مسئله کمک کنند. نمایندگان مجلس که اظهارنظر‌های جالبی درباره فوتبال دارند باید بودجه بگذارند و در این خصوص کمک کنند.»

چهارشنبه ۷ دی ۱۴۰۱ | ۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۹۸۴۳۴۴۸۸



وزرشی بر مبنای سابقه حضور و نتایج کسب شده در بازی‌های پیشین، بازی‌های المپیک، مسابقات قهرمانی جهان و مسابقات قهرمانی آسیا، رشته‌های ورزشی حسب مصوبه ستاد عالی در سه گروه سازماندهی می‌شوند. گروه نخست، رشته‌های مدال آور هستند که با ظرفیت حداکثری اعزام می‌شوند. گروه دوم، گروه شانس مدال‌هاست که تعداد نفقات و موارد مسابقه این رشته‌ها را ستاد عالی تعیین می‌کند. گروه سوم رشته‌هایی هستند که اعزام آنها در قالب گروه‌های یک یا دو منوط به کسب امتیاز ماده‌۱۵ دستورالعمل در خصوص این گروه مدنظر قرار خواهد گرفت. البته در این بین شاخص‌های اختصاصی هم برای رشته‌های افرادی غیر کوردی، رشته‌های افرادی کوردی و رشته‌های ژیمب‌پیش‌بینی شده است.»

■ **یک روز هم نباید به تأخیر بیفتند**
غفور کارگری، رئیس کمیته پارالمپیک نیز با مهم خاندان رقابت‌های هاگنکو خواستار حمایت و سرمایه‌گذاری روی این رقابت‌ها شد: «تمام مسائل مربوط به این رویداد یک روز هم نباید به تأخیر بیفتد. برای دستیابی به مدال‌های خوش‌رنگ در بازی‌های آسیایی باید توجهی خاص به اعتبارات فدراسیون‌ها داشته باشیم. لذا پیشنهاد می‌کنیم بحث هاگنکو و سرمایه‌گذاری در این رویداد مهم را جدی بگیریم. فاکتورهای مختلفی در ورزش ایفای نقش می‌کند و تک‌تک این فاکتورسین‌ها باید سیاست‌گذاری عالی بازی‌های المپیک، پارالمپیک،

آسیایی و پارآسیایی، اعزام کیفی کاروان ورزشی ایران است، تمامی رشته‌های ورزشی اعلام شده توسط کمیته برگزاری بازی‌ها برای شرکت در این رویداد مورد ارزیابی قرار می‌گیرند. رشته‌های ورزشی بر مبنای سابقه حضور و نتایج کسب شده در بازی‌های پیشین، بازی‌های المپیک، مسابقات قهرمانی جهان و مسابقات قهرمانی آسیا، رشته‌های ورزشی حسب مصوبه ستاد عالی در سه گروه سازماندهی می‌شوند. گروه نخست، رشته‌های مدال آور هستند که با ظرفیت حداکثری اعزام می‌شوند. گروه دوم، گروه شانس مدال‌هاست که تعداد نفقات و موارد مسابقه این رشته‌ها را ستاد عالی تعیین می‌کند. گروه سوم رشته‌هایی هستند که اعزام آنها در قالب گروه‌های یک یا دو منوط به کسب امتیاز ماده‌۱۵ دستورالعمل در خصوص این گروه مدنظر قرار خواهد گرفت. البته در این بین شاخص‌های اختصاصی هم برای رشته‌های افرادی غیر کوردی، رشته‌های افرادی کوردی و رشته‌های ژیمب‌پیش‌بینی شده است.»

■ **بررسی کیفی رشته‌های ورزشی**
سرفه هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک که در نشست کاروان اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی هاگنکو را نیز به عهده دارد از تدوین دستورالعمل اعزام کاروان ورزشی ایران به هاگنکو در این جلسه خبر می‌دهد: «با توجه به اینکه مسابقات پیش‌رو باید نتایج دوره گذشته را حفظ کنیم و ارتقا دهیم، به همین دلیل باید با اعزام کاروان کوچک‌تر، اما کیفی به هاگنکو نتایج بهتری را کسب کنیم. فدراسیون‌های شرکت‌کننده باید بسیج شوند تا بتوانیم جایگاه کشورمان را در این رویداد مهم ارتقا دهیم، اما در این مسیر وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک، پارالمپیک و فدراسیون‌ها باید با یک هدف مشترک و یک نقشه راه پیش بروند تا موفق به کسب بهترین نتیجه ممکن شوند.»

■ **شرایط ورزشکاران باید مهیا باشد**

بی‌شک یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت در بازی‌های آسیایی و پارآسیایی مهیا کردن شرایط برای ورزشکاران است. مسئله‌ای که البته خسروی‌فوق‌نیز

نگرانی عطایی از فشرده‌گی لیگ والیبال

بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی والیبال با انتقاد از برگزاری فشرده رقابت‌های لیگ از مصدومیت ملی‌پوشان ابراز نگرانی کرد: «چه ایرادی دارد لیگ پس از نوروز به پایان برسد،

هیچ لیگی در دنیا در پنج ماه برگزار نمی‌شود. قبل از برنامه‌ریزی برای لیگ باید می‌دیدیم سیاست تیم ملی چیست. لیگ کوتاه‌مدت نمی‌تواند به تیم ملی کمک کند و حتی نتیجه معکوسی خواهد داشت. با برگزاری لیگ به صورت فشرده، تیم ملی متضرر می‌شود. ما نهایتاً ۲۰ بازیکن تراژول برای حضور در تیم ملی داریم و اگر دو، سه بازیکن ملی‌پوش مصدوم شوند، آن وقت است که به مشکل خواهیم خورد، چراکه یک بیج‌خوردگی معج یا حداقل ۱۰ هفته بازیکن راز میادین دور می‌کند.» عطایی که به‌طور هم‌زمان سرمربی تیم ملی والیبال و همچنین رئیس فدراسیون فشرده رقابت‌های لیگ است، مشکلات برجسته‌های مختلف در حالی است که رقابت‌هایی که به گفته او اگرچه نیم‌فصل نخست به دلیل باغشت بازیکنانی چون میثم صالحی، علی آصفی، مجید، جواد کریمی ومحمد موسوی کیمیا لابی داشته‌اند، اما فشرده‌گی آن در دور برگشت به دلیل بالا رفتن احتمال مصدومیت بازیکنان به ضرر تیم ملی است!

سجادی در یک قدمی استیضاح

شهرها و استان‌ها، عدم توجه به قهرمان ملی و حل مشکلات آنها و عدم توجه به جوانان و مشکلات آنها و همچنین درست اجرا نکردن قانون جوانی جمعیت. تبعیض‌های فراوان بین رشته‌های مختلف در حالی است که پرداخت پاداش نجومی به فوتبالی‌ها صدای همه را درآورد و قهرمانان و مدال‌آوران از برخورد تبعیض‌آمیز وزارت گلایه کردند. علاوه بر این وزارت عظمی برای برگزاری مجامع انتخاباتی و نتاج فدراسیون‌ها از بلاکلیفی ندار! سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی از ارائه طرح استیضاح حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان به هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی خبر داد. احمد راستیبه با تأکید بر این موضوع اظهار داشت: «این استیضاح در

رسیده که نمایندگان مجلس دوباره چاره‌ای جز طرح استیضاح ندارند. سجادی با اینکه این اواخر دست به تغییراتی زده و برخی از معاونانش را عوض کرده، اما مشکلات ورزش به قدری زیاد است که با چند تغییر و جابه‌جایی نمی‌توان آنها را مرتفع کرد. این در حالی است که در حوزه جوانان نیز بهارستان‌نشینان انتقادهای زیادی از سجادی دارند. نکته عجیب اینکه حمید سجادی از بدو ورودش به وزارت‌خانه، پرچاشبه ظاهر شده و هرگز نیز به انتقادها و دلسوزی‌های کارشناسان ورزش توجهی نکرده است. طبق اعلام نمایندگان، محورهای اصلی استیضاح وزیر ورزش عبارت‌اند از: نابسامانی در فدراسیون‌های ورزشی و عدم ثبات در فدراسیون‌ها، عدم توجه به توسعه زیرساخت‌ها و امکانات ورزشی در



وزیر ورزش و جوانان در یک قدمی استیضاح قرار داد. عملکرد بر انتقاد حمید سجادی به جایی

۱۳ جوان | شماره ۶۶۶۰

قاب

رونالدو – النصر از واقعیت تادروغ!



رونالدو به النصر می‌رود؟ به رئال می‌رود؟ در منچستر می‌ماند؟ اینها سوآلاتی هستند که این روزها در خصوص فوق‌ستاره فوتبال برتغال مطرح می‌شود. حالا اما با اظهار نظر رئیس باشگاه النصر که اعلام کرد تمام خبرها در مورد حضور او در عربستان کذب است همه چیز باز هم تغییر کرده و همه منتظرند تا حداقل خود رونالدو مقصد بعدیش را اعلام کند. رونالدو شاید حتی فکرش را هم نمی‌کرد که بعد از جام جهانی قطر با چنین شرایطی رویه‌ور شود. شرایط و روز‌هایی که شاید به خداحافظی همیشگی او از فوتبال بینجامد.

فریدون حسن

خشکاندن ریشه ورزش با «اعزام کیفی»

برنامه اعزام کیفی به مسابقات جهانی و قاره‌ای یکی از پراشانه‌ترین و حتی مشکوک‌ترین طرح‌هایی است که طی یک دهه گذشته در ورزش کشور مطرح شده و باعث ضرر و زیان کمی و کیفی و جلوگیری از شگوفایی استعداد‌های ناب ورزش ایران شده است، برنامه‌ای که رشد و ریشه ورزش ایران را هدف گرفته است.

باز هم بازی‌های آسیایی و بازم وعده وعید و برنامه‌های همیشگی. اصلاً انگار رسم مسئولان ورزش کشور است که اینگونه با روح و روان ورزشکاران افتخار آفرین و مدال آور ایران بازی نکنند. تفاوتی هم نمی‌کند متعلق به کدام سیاسی باشند، هیچ تفاوتی به حال قهرمانان واقعی ورزش ایران نمی‌کند، آقایان چنان غرق در فوتبال هستند که بقیه را اصلاً نمی‌بینند. نمونه‌هایش هم تا دل‌تان بخواد زیاد است، مثل همین وعده وعیدهایی که پیش از بازی‌های آسیایی یا المپیک به ورزشکاران داده می‌شود و هیچ کدام هم به درستی عملی نمی‌شود. تفاوت تنها در شدت و ضعف آنهاست، مثل همین طرح اعزام کیفی به مسابقات که اتفاقاً این یکی چون تیشه به ریشه ورزش می‌زند، به‌درستی اجرا می‌شود.

«اعزام‌های کیفی» یک طرح من درآوردی در ورزش ایران است که در هر دولتی با بهانه‌های مختلف اجرا می‌شود. یکی کمبود بودجه را بهانه می‌کند و دیگری مدال‌آوری را! اما در هر دو صورت این ورزشکاران هستند که ضربه می‌خورند. اعزام کیفی کاروان را تنها در ورزش ایران می‌توانید پیدا کنید. شاید اگر این اصطلاح و روش اعزام را در جای دیگری عنوان کنید بی‌تردید با تعجب نگاهتان کنند، اما اینجا در ورزش ایران فعلاً «مد» شده و همه دم از اعزام کیفی می‌زنند بدون اینکه متوجه عواقب آن برای ورزشکارانی باشند که با رحمت زیاد خود را آماده حضور در رویدادهای جهانی و آسیایی می‌کنند.

از دو بهانه گفتیم که هر کدام مستخره‌تر از دیگری است. آن عده که کمبود بودجه را دلیلی برای اعزام‌های کیفی عنوان می‌کنند باید پاسخ دهند چگونه ممکن است برای سه بازی تیم ملی فوتبال در جام جهانی میلیارد‌دها میلیارد هزینه شود، اما وقتی پای اعزام ورزشکاران به بازی‌های آسیایی وسط می‌آید ناگهان بودجه‌ها صفر می‌شود و گفتگوی وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به ته دیگ می‌خورد؟ چطور برای پاداش برد یک بازی دوستانه فوتبال پول هست، اما برای بقیه نه!

اما آن عده که دم از شناسن مدال آوری می‌زنند، جالب است که در طول تاریخ‌خ ورزش ایران مدال‌های بازی‌های آسیایی و المپیک توسط ورزشکارانی کسب شده که قبل از اعزام در داخل کشور کسی حتی تصور دریافت مدال از سوی آنها را نداشت. اما‌ها نشان می‌دهد همیشه در جاهایی که توقع موفقیت داشتیم کار خاصی انجام ندادیم و در عوض آنجا که امید چندانی به آن نیستسته بودیم افتخار آفرین شده‌ایم. اصلاً تمام کشور‌ها سعی می‌کنند با افزایش نفقات اعزام به مسابقات شناسن مدال آوری خود را بالا ببرند، اما ما دقیقاً برعکس تمام دنیا می‌خواهیم با کاهش نفقات اعزامی به این مهم دست پیدا کنیم که خب همیشه هم نتیجه عکس حاصل شده‌است و نمونه آخرش هم همین رزنه‌برداری قهرمانی جهان که با اعزام کیفی شناسن‌های کسب مدال‌نرینم و تقریباً دست خالی برگشتیم! گذردیم که بیان این مسئله از سوی مسئولان ورزش کشور تا چه میزان با روح و روان ورزشکاران بازی می‌کند و چه تأثیرات مخربی روی روند آماده‌سازی آنها دارد. یک ورزشکار با امید حضور در چنین رقابت‌های بزرگی تلاش می‌کند، سختی‌های حضور در اردوهای شبانه‌روزی و مسابقات تدارکاتی و دوری از خانواده را به جان می‌خرد تا بتواند خود را در بالاترین سطح ورزش جهان و قاره نشان دهد، اما مسئولان ورزش به راحتی آب خوردن با مطرح کردن مسئله اعزام کیفی ورزش رحمتان این ورزشکاران را به باد می‌دهند، بدون اینکه نتیجه لازم را از اعزام مثلاً کیفی خود بگیرند.

مسئولی که به راحتی از اعزام کیفی حرف می‌زند باید توجه داشته باشد که با این طرح چگونه آینده ورزشکاران کشور را به تباهی می‌کشاند و در نهایت هم منجر به کوچ آنها می‌شود، چراکه ورزشکار وقتی ببیند به‌رغم تمام تلاش‌ها دیده نمی‌شود و جایب در تیم‌های ملی ندارد به ناچار به جایی کوچ می‌کند که حداقل فرصت حضور در مسابقات بین‌المللی نصیبش شود.

پیروزی بالانشینان در لیگ برتر بکستان

هفته شانزدهم لیگ برتر بکستان کشور با برتری تیم‌های بالای جدولی مقابل حریفان به پایان رسید. بازی‌های این هفته با پیروزی ۹۶ بر ۷۴ شهرداری گرگان مقابل صنعت مس کرمان آغاز شد تا گرگانی‌ها به صدرنشینی خود ادامه دهند. کاله مازندران، تیم دوم جدول هم با حساب ۸۲ بر ۷۵ مقابل رعد پدافند هوایی پیروز شد و ذوب‌آهن تیم رده سوم جدول هم با حساب ۹۰ بر ۶۲ مقابل صنایع هرمزگان به برتری رسید. در سایر بازی‌ها، صنعت مس ۶۲ بر ۵۷ مغلوب میهمان خود نوبخ اراک شد، آویژه‌صنعت مشهد هم ۷۴ بر ۷۰ نتیجه را به میهمان خود نفت آبادان واگذار کرد و در نهایت مه‌رام با حساب ۸۰ بر ۷۱ میزبان خود فوآقان آذرشهر را از پیش‌رو برداشت. در جدول رده‌بندی شهرداری گرگان با ۳۰ امتیاز صدرنشین است و تیم‌های کاله و ذوب‌آهن نیز با ۲۸ امتیاز در تعقیب این تیم هستند.